    CITTÁ  DI VIBO VALENTIA

             QUESITI E RISPOSTE            

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA
OGGETTO: FORNITURA, FORMAZIONE E ASSISTENZA DI UN SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE ENTRATE COMUNALI

In riferimento al bando di gara in oggetto indicato, sono pervenuti presso questa Amministrazione i seguenti quesiti, a cui di seguito verrà data puntuale risposta:

QUESITO 1.
E’ richiesta la fornitura di un software per la gestione unica ed integrata dei tributi comunali in particolare modo per la gestione di: ICI, TARSU, BOLLETTAZIONE SERVIZIO IDRICO, TOSAP/COSAP, PUBBLICITÀ E PUBBLICHE AFFISSIONI.

a) Attualmente quale dei suddetti tributi sono informatizzati?

b) É possibile sapere il nome degli applicativi e la ditta/e fornitrici dei software per i tributi informatizzati?

c) Avete delle banche dati digitali relative a ICI, TARSU, BOLLETTAZIONE SERVIZIO IDRICO, TOSAP/COSAP, PUBBLICITÀ E PUBBLICHE AFFISSIONI?

1. Quali sono?

2. È possibile estrarre le informazioni in flussi ASCII?

3. In che formato digitale verranno resi disponibili i dati relativi alle procedure

informatizzate?

d) Per le procedure non informatizzate è possibile quantificare il materiale cartaceo (es. : quantità in pagine, contenuto delle pagine, ect)?

e) Siete in possesso della banca dati dell'ordinamento ecografico?

f) Il vostro servizio idrico fornisce solo il centro abitato o l'intero territorio comunale?

RISPOSTA QUESITO 1.
a) Tutti i tributi sono informatizzati

b) La ditta fornitrice del software è la Engineering tributi S.p.A.

c) Abbiamo delle banche dati, ma allo scadere del contratto saranno fornite in formato cartaceo ed al momento non siamo in grado di effettuare una quantificazione del materiale cartaceo.
d) Il nostro servizio idrico fornisce l’intero territorio comunale. 

QUESITO 2.
Cosa si intende esattamente per “Possibilità di Tele Lavoro” richiesto al punto 6 del Bando di gara?

RISPOSTA QUESITO 2.
Possibilità di lavorare da casa, ai sensi delle disposizioni normative sul telelavoro.
QUESITO 3.

E’ richiesto il collegamento all’indice nazionale delle anagrafi. E’ richiesto che il software per la gestione dei tributi abbia il collegamento diretto con l’ina o che si interfacci con il software per la gestione dei servizi demografici in uso presso il comune?
RISPOSTA QUESITO 3. 
Deve intendersi che il software si interfacci con quello del servizio demografico e sia in linea con le modalità di connesione fra Pubbliche Amministrazioni, come quelle del sistema INA SAIA.
QUESITO 4. 
E’ richiesta la “possibilità di integrazione con il sistema territoriale informatico(sit)”. E’ possibile sapere il nome del software SIT e la ditta /e fornitrici attualmente in uso presso il comune di vibo valentia.
RISPOSTA QUESITO 4. 
La ditta offerente dovrà garantire la fornitura di un software in grado di relazionarsi ed integrarsi con i SIT per la gestione dei tributi in generale.
QUESITO 5.

Per una corretta formulazione dell'offerta, in merito all'installazione del software e formazione del personale è possibile precisare il numero dei p.c. client sul quale deve essere installato il software e il numero dei dipendenti che saranno oggetto della formazione?

RISPOSTA  QUESITO 5.

Il numero dei pc è 12, il numero dei dipendenti è di 8. A questi ultimi dovranno essere aggiunti, un numero di postazioni per la cooperativa di supporto.
QUESITO 6.

Cosa si intende esattamente per “sistema di catalogazione degli immobili finalizzato al recupero dell’evasione tributaria”.
RISPOSTA QUESITO 6. 
Deve intendersi un sistema capace di catalogare tutti gli immobili comunali e di interagire con le banche dati cartografiche. La ditta offerente è libera di fornire il sistema che ritiene migliore ai fini del recupero dell'evasione tributaria.
Vibo valentia,  02/09/2011                                                           IL DIRIGENTE
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